ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /UBND-TP

V/v triển khai thi hành Nghị định

số 118/2021/NĐ-CP ngày

23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm

hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 01 năm 2022

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Công an, Hạt Kiểm lâm, Chi cục thuế

khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa, Đội Quản lý thị trường số2,

Toà án nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 4429/UBND-NC ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh Điện Biên về việc triển khai thi hành Nghị định số

118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ.

Để triển khai thực hiện Nghị định số 118/2021/NĐ-CP, UBND huyện có

ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện, các cơ quan, đơn vị

thuộc huyện và đóng trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai, thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền

theo quy định tại Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình (Nghị định số 118/2021/NĐ-CP

ngày 23/12/2021 của Chính phủ được gửi kèm văn bản này và được đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của huyện Tuần Giáo).

2. Giao Phòng Tư pháp là cơ quan đầu mối hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc tổ chức thực hiện Nghị định số 118/2021/NĐ-CP trên địa bàn

huyện; chủ động tham mưu cho UBND huyện triển khai, thực hiện các nội dung

thuộc thẩm quyền.

Nhận được văn bản này các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai, thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-05T06:17:14+0700

		2022-01-05T07:06:06+0700

		2022-01-05T07:06:18+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-05T07:06:32+0700